Mala Direta Postal
Basica
9912315287/2013-DR/IRS

CRECI/RS
+--CORREIOS....

fira os novos parceiros
os corretores no RS

z CLUBE DE
BENEFICIOS

CRECI-RS ~

"V”'

&5 www.creci-rs.gov.br/ClubeDeBeneficios

Janeiro/20

SISTEMA COFECI-CRECI Quer ser nosso parceiro?

c R Ec I o R S Contato: (51) 98145.8042 - WhatsApp
) ou clubedebeneficios@creci-rs.gov.br
CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS

3" REGIAO - RS Facebook: CRECIRS/ClubedeBeneficios

(’)wwm . confira os estabelecimentos parceiros!
* C ’ n IBREP 10% de desconto
IMED - Comp. de Ensino Superior 5% de desconto

Instituto Brasileiro de Ed. Profissional =~ Contetdo on-line gratuito

AERGS - Carteira de Estudante - TTI  25% de desconto Instituto Ed. Albert Einstein 5% a50% de desconto
02 CEDUC - Cursos e Graduagao 20% a 30% de desconto Instituto Sagrada Familia Tabelade desconto nosite
03 Cesuca Complexo de Ensino Sup. 20% a 30% de desconto KNN Idiomas Porto Alegre Tabela de desconto no site
04 Damasio Educacional 20% a 25% de desconto Professor Fernando Scalon 35% de desconto
05 Escola Infantil Neneca 15% de desconto QI Escolas e Faculdades Tabela de desconto no site
06 Escola Super Nova 15% de desconto Saiba Mais Corretor 20% de desconto
07 ESP Language School 40% de desconto Soc. Ed. Monteiro Lobato Tabelade desconto nosite
08 Estacio Ensino Superior do Brasil 30% a50% de desconto UNIANDRADE - Caxias do Sul Tabela de desconto no site
09 Faculdade Jodo Paulo Il 30% de desconto UNIASSELVI Até 10% de desconto
10 Faculdade Luterana S&o Marcos 10% de desconto UNIRITTER 10% de desconto
11 Faculdade Unyleya 30% a 55% de desconto UNITECRS Sociedade Educacional 15% de desconto
12 FADERGS 10% de desconto UNYLEYA Editora e cursos 30% a 55% de desconto
13 Fund. Universidade de Caxias do Sul  10% a20% de desconto Yéazigi Inst. de Idiomas 20% de desconto (verend.)

Acesse 0 mapa e encontre estabelecimentos parceiros préximos de sua localizacao:
www.bit.do/mapaclubedebeneficios




<P Satide

30 Academia do Jardim

31 Academia Arte e Luta

32 Centro Fisio. Riograndino

33 Clinica Vitéria

34 Crossfit Papareia

35 Esséncia Studio

36 Fitness Brasil

37 Moinhos Fitness - Academia

38 Munhoz Academia de Musculagao
39 Paulo Pinheiro Estudio de Danca
40 Raiar Academia

41 Renata Toffoli - Fisioterapeuta

42 Studio do Corpo

43 Tech & Fun Treinamento Funcional

44 Banho de Lua

45 Centro estético Firenze

46 Espago Sandra Cabelo & Corpo
47 Hair Brasil Centro de Beleza

48 Nepoclinic estética

49 Rota 61 Barbearia e Bar

50 Salao Gylson Collares

51 \Vera Hamilton Massoterapeuta

52 Adm. Cartées Todos Centro Sul - POA
53 Alliance Solugdes - PLANOS DE SAUDE
54 AMRIGS

55 AVUS

56 Bradesco saude

57 CAFE

58 Cartdo de todos Welington O. Machado
59 CEDOF - Centro de Des. Orofacial
60 Chroma Odontologia Avancada

61 Clinica Bio Odonto - POA

62 Clinica Central - Caxias do Sul

63 Clinica Maranatha

64 Clin. Médica e Odont. Centro Sul
65 Clin. Médica e Odont. Integrada POA
66 Clinicentro

67 Consulta Facil Clinica Médica

68 Contém Adm. Planos de Saude

69 Diferencial Clinica Integrada

70 Facility Life

71 Laboratério Biomédico

72 Leben Care

73 NEPO Odontologia Especializada
74 Odonto Clinica

75 Odonto RR

76 OrthoHouse

77 Panni clinica em servicos de saude
78 Plena Odontologia

79 Radicom

80 Radimagem

81 RG Card Aministradora de cartoes
82 SAMEDI

83 Saude sustentavel

84 Silva Amaral Clinica Odontolégica
85 Uniodonto

86 Usamed Card

87 \Vital Help Beneficios

88 Vitapraxis - Quiropraxia

89 Catherine - Odonto Estética

20% em plano mensal
20% de desconto

30% de desconto

Tabela de desconto no site
Tabela de desconto no site
30% de desconto

5% a 15% de desconto
Tabela de desconto no site
R$10,00 na mensalidade
30% de desconto

15% de desconto

Tabela de desconto no site
20% de desconto

Tabela de desconto no site

desc

15% a 20% de desconto
10% a 25% de desconto
15% de desconto

15% a 20% de desconto
Tabela de desconto no site
15% de desconto

Tabela de desconto no site

Tabela de desconto no site
10% a 40% de desconto
28% de desconto na 12 anuidade
Tabela de desconto no site
9% de desconto nos planos
10% de desconto

Tabela de desconto no site
5% a 25% de desconto

5% a 10% de desconto
10% a 20% de desconto
35% de desconto

15% de desconto

Tabela de desconto no site
Tabela de desconto no site
Tabela de desconto no site
R$55,00 em consultas
Adesao conforme tabela
20% de desconto

5% de desc. na ades&o do plano
30% de desconto

Tabela de desconto no site
15% as 20% de desconto
20% a 30% de desconto
10% a 50% de desconto
15% de desconto

30% de desconto

Até 50% de desconto

50% de desconto

30% sobre tabela particular
15% de desconto

15% de desconto

R$56,00 em consultas
Tabela de desconto no site
Tabela de desconto no site
15% de desconto

33% a 50% de desconto
50% de desconto

20% a 50% de desconto

90 Eliane Camargo - Cir. Dentista

91 Felipe Silva Fagundes - Cir. Dentista
92 Kelly Karine Maldaner - Cir. Dentista
93 Leticia dos Santos Barreto - Cir. Dentista
94 Luisa Gadea Dill - Cir. Dentista

95 Raissa Carrion Trein - Cir. Dentista
96 Rafael Taffarel Oliveira - Cir. Dentista
97 Ricardo D’Avilla Furtado - Cir. Dentista
98 Tamires Cardoso Bueno (Cidreira)
99 Raul Oscar Vicente - Med. Interna
100 Carine Reis Peixoto - Psicologa

101 Joselia Pedroso Pianesso - Psicdloga
102 Mabel Katia Rinaldi - Psicéloga

103 Mara Cainelli Ungaretti - Psicéloga
104 Marianne Salvador - Psicdloga

105 Monica de Assis Cabrera - Psicéloga
106 Zulmira R. Puerari Pan - Psicéloga

25% a 40% de desconto
Até 20% de desconto
10% a 40% de desconto
5% a 20% de desconto
5% a 20% de desconto
30% de desconto

10% a 20% de desconto
5% a 40% de desconto
10% de desconto

20% de desconto

25% de desconto

25% de desconto
Tabela de desconto no site
25% a 50% de desconto
20% a 50% de desconto
20% de desconto

20% de desconto

107 Améndoa Doce Farm. de Manipulagéo
108 Drogaria SempreFarma

109 Farmacia Gabriela

110 Matéria Prima Farm. de Manipulagéo
111 MF2 Farmé&cia de Manipulagdo

112 Panvel

113 Zunino - Farmacia de Manipulagéo

15% de desconto

20% a 70% de desconto (ver end.)
15% a 50% de desconto

10% a 15% de desconto (ver end.)

20% a 25% no balcao

12% a 35% de desconto
10% a 15% de desconto (ver end.)

114 Center Optica

115 MH Designer Optico
116 Optica Vittoria

117 Otica e Joalheria Real
118 Otica mais éculos

119 Otica Vénus

120 Studio Otica

20% de desconto

10% a 20% de desconto
15% de desconto

10% de desconto

30% de desconto

5% a 20% de desconto
10% de desconto

121 Alexandre D. Rodrigues - VETERINARIO
122 La Sante - PROD. VETERINARIOS

10% de desconto
Tabela de desconto no site

QP Servico)

e ALIMENTAGAO
123 Churrascaria Ipiranga
124 Churrascaria dos Gringos
125 Churrascaria Recanto do Sul
126 Festa Pizza
127 Florybal Chocolates
128 Marquez Gastronomia
129 Naco Bistrd
130 Nutrividas Produtos Naturais
131 Restaurante Atrio
132 Restaurante Cagarola
133 Restaurante e Eventos Sharon
134 Restaurante Gobatto
e ASSISTENCIA TECNICA
135 Bem Protege
136 Elethroum Assisténcia Técnica
137 J.C. Chaveiro e Comércio (Torres)
138 Jorge Mateus Trautmann Informatica
e COMUNICAGAO
139 BEEMOB
140 Cia da Impressao Grafica
141 Daros consultoria e desenvolvimento
142 Editora Vitéria Régia
143 FACEMOB
144 Info News Comunicagéo
145 Maidana Comunicagéo Visual
146 MPM Papelaria e armarinhos
147 Objeto Direto - Grafica expressa

20% de desconto

5% de desconto

5% a 10% de desconto
Tabela de desconto no site
5% de desconto

30% de desconto (A la carte)
10% de desconto

5% a 10% de desconto
20% de desconto

16% de desconto

10% de desconto

20% de desconto

25% de desconto

10% de desconto

5% de desconto

5% a 10% de desconto

Tabela de desconto no site
Tabela de desconto no site
37% de desconto

10% a 15% de desconto
50% de desconto

30% a 50% de desconto
10% de desconto

15% de desconto

10% de desconto

Acesse: www.bit.do/mapaclubedebeneficios




148
149
150
°
151
152
°
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
°
168
169
170
171
172
°

173
174
175
176
177
178
179
180
181
182
183
[ )
184
185
186
187
188
189
190
[ )
191
[ )
192
193
194
195
196
197
198
199
200
201
202
203
[ )
204
205
206
207

Spyers Filmes

Stampa Comunicagédo Corporativa
UnaniMe - Sistemas de Lideranca
CONSTRUGAO

DD Barden
Pavan e Trevison

CONSULTORIA

ACMS - Assessoria Crédito Imobiliario
ASSESCORP - Assessoria Contabil
Cervo Advogados

Cruz & Galvao Consult. Associados
Eficare Contabilidade

Exacta Gestao em Cont. Eireili

Koch Advogados Associados S/S

Lenora Santos - Coach. e Gestéo de Pessoas

Macedo Gestao Empresarial
M&C Assessoria Contabil

Oliveira e Zimermann - C. Profissionalizante

PROCOB - Qualificare Consultoria
Provento Contabilidade

RG Alcanceapps Franquia

VUTI BLZ

FUNERARIA

Global - Assisténcia Funeraria
Funeraria Angelus

Funeraria Séo Miguel
Funeraria Sao Pedro

Memorial Cemitério e Crematorio
HOTELARIA

Da Vinci Residence Hotel

Dom Rafael

Hotel Caracol

Hotel Embaixador

Hotel Lar Residence

Hotel Savoy

Hotel Vinocap

Laje de Pedra Mountain Village
Pousada em Nova Petrdpolis
Umbu Hotel POA

Vivendas Hotel - Erechim
MOBILIARIO

Integrare Méveis

Italinea

Loja Fantin

New méveis - ZP Moveis planejados
Realiza Ambientes

Sublime Ind. e Com de Colchdes
VJM Comércio de Moveis
MOBILIDADE

SIGA Mobilidade Integrada
SEGUROS

AFACIL

APVS Seguros

Bahh Consultoria

Competence Corretora de Seguros
DAYUS Brasil Inc. de Negaécios
IRC Corretora de Seguros

Payol Seguranga

Pentagono Corretora de Seguros
PROTEGIT

R. Padilla Corretora de Seguros
SEGURALTA

Sistema Previnity

SERVICOS

ABC Desinsetizagdo

Casa Limpa Higienizadora
ECOQUIM

Fast Clean - Lavanderia (PROTASIO)

Tabela de desconto no site
20% de desconto
10% a 20% de desconto

5% de desconto
10% nas tintas

Tabela de desconto no site
Tabela de desconto no site
20% de desconto

30% de desconto

10% a 100% de desconto
65% de desconto

Tabela de desconto no site
Tabela de desconto no site
30% de desconto

Tabela de desconto no site
Curso por R$80,00

20% de desconto

50% de desconto

Tabela de desconto no site
20% de desconto

Tabela de desconto no site
5% a 20% de desconto
20% de desconto

Tabela de desconto no site
Tabela de desconto no site

Tabela de desconto no site
20% de desconto

25% de desconto

Tabela de desconto no site
30% de desconto

Tabela de desconto no site
Descontos a partir de 30%
10% de desconto

5% a 10% de desconto
20% de desconto

10% de desconto

15% de desconto
10% de desconto
20% de desconto
35% de desconto
Até 37% de desconto
10% de desconto
10% de desconto

Estacionamento gratis

5% de desconto

30% de desconto

Tabela de desconto no site
20% de desconto

Tabela de desconto no site
10% a 20% de desconto
Tabela de desconto no site
7% a 10% de desconto
20% de desconto

10% a 20% de desconto
Tabela de desconto no site
40% de desconto

10% de desconto

10% de desconto

5% a 10% de desconto
15% a 30% de desconto

208
209
210
211

212
213
214

°
215
216
217
218
219
220
221
222
223
224
225
°

226
227
228
229
230
231

232
233
234
235
236
237
238
239
240

Imediatop Georreferenciamento e Topografia 10% de desconto

Lar e Car

Lavanderia Opera

Lavanderia Universal

Produtos e equipamentos p/limpeza
Saiba mais corretor

SOURJD Representagoes

20% de desconto
10% de desconto
10% de desconto
10% de desconto
20% de desconto
5% a 10% de desconto

TECNOLOGIA | TELECOMUNICAGAO

ASNET Informatica e Internet
Devon Tecnologia

Lider Certificados Digitais

Mateus Informatica

Metasig - Tecnologia de Informagao
Net Comm (Claro, Net e Embratel)
Planos de Telefonia Empres. UPCEL
SAFEWEB Seg. da Informacéao
Systrtonic Informatica

Vuti Biz Gestao Informatizada
ZIMB

VESTUARIO E CALGADOS
ACAIA Calgados e esporte

Gi Pitanga

Lojas Tevah - Porto Alegre
NETSHOES

Rabusch

Urania Clothing Comércio

VIAGENS E TURISMO

Affinity - Seguro de Viagens

Bulla Tour Exclusive de Viagens
Casamundi Turismo e Cultura

Dani Sierra viagens

Festeré Decoragdes

Lugh Viagens - Agéncia de Viagens
Parque Terra Magica Florybal
SuaViagem - Agéncia de Viagens

Triches Consultoria de Negdcios Internacionais

20% de desconto

25% de desconto

Tabela de desconto no site
5% a 10% de desconto
Tabela de desconto no site
Tabela de desconto no site
Tabela de desconto no site
10% a 50% de desconto
Tabela de desconto no site
20% de desconto

62% de desconto

5% de desconto
10% de desconto
15% de desconto
15% de desconto
5% de desconto
15% de desconto

15% de desconto

3% de desconto

Tabela de desconto no site
5% de desconto

15% de desconto

5% de desconto

15% de desconto

5% a 15% de desconto
2% a 50% de desconto

<P Selor ulomolivo

241

242
243
244
245
246
247
248
249
250
251
252
253
254
255
256
257
258
259
260
261
262
263
264
265
266
267

Beto Lima - Car Service
Combustiveis Mendescar Eireli
Dismabe Superauto

DR Sul Veiculos

DR Sul Veiculos Montadora
General Motors do Brasil - GM

GF Pneus

Guaibacar Veiculos e Pegas

IESA Nissan

K Auto Center

KANDI Veiculos - Caxias do Sul
Marino da Silva Gongalves Jr
Panambra Sul Comércio de Veiculos
Polo Veiculos

Posto de Combustivel Av. Ipiranga
Posto de Combustivel Da Figueira
Posto de Combustiveis Dal Ri
Posto de Combustiveis Denardi
Posto de Combustiveis Longhi
Posto de Combustiveis Vaccari
Posto de Combustiveis Schmitz
Posto de Combustiveis ZM

Posto Lorensi - NEO Posto
Ribeiro Jung Comércio de Veiculos
San Marino - FIAT

Verific Auto Servigos

Zé Pneus

Tabela de desconto no site
2% a 5% de desconto

5% a 10% de desconto
25% de desconto

9% a 25% de desconto
Tabela de desconto no site
5% de desconto

3% de desconto

3% de desconto

30% de desconto
Transferéncia gratuita
50% de desconto
Desconto de 3%

1,5% de desconto
Enderecos e valores no site
Tabela de desconto no site
Tabela de desconto no site
2% de desconto

2% a 6% de desconto

2% de desconto

6,5% de desconto

5% de desconto

3% de desconto

3% a 10% de desconto
2% a 19% de desconto
5% a 10% de desconto
5% a 20% de desconto

Acesse: www.bit.do/mapaclubedebeneficios




