

Confira os novos parceiros dos corretores no RS

Mala Direta Postal
Básica
9912315287/2013-DR/RS
CRECI/RS
CORREIOS...



CLUBE DE BENEFÍCIOS CRECI-RS



www.creci-rs.gov.br/ClubeDeBeneficios

Janeiro/2020



SISTEMA COFECI·CRECI

CRECI·RS

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
3ª REGIÃO - RS

Quer ser nosso parceiro?

Contato: (51) 98145.8042 - WhatsApp
ou clubedebeneficios@creci-rs.gov.br

Facebook: CRECIRS/ClubedeBenefícios

Descontos: confira os estabelecimentos parceiros!

Conhecimento

01	AERGS - Carteira de Estudante - TTI	25% de desconto
02	CEDUC - Cursos e Graduação	20% a 30% de desconto
03	Cesuca Complexo de Ensino Sup.	20% a 30% de desconto
04	Damásio Educacional	20% a 25% de desconto
05	Escola Infantil Neneca	15% de desconto
06	Escola Super Nova	15% de desconto
07	ESP Language School	40% de desconto
08	Estácio Ensino Superior do Brasil	30% a 50% de desconto
09	Faculdade João Paulo II	30% de desconto
10	Faculdade Luterana São Marcos	10% de desconto
11	Faculdade Unyleya	30% a 55% de desconto
12	FADERGS	10% de desconto
13	Fund. Universidade de Caxias do Sul	10% a 20% de desconto

14	IBREP	10% de desconto
15	IMED - Comp. de Ensino Superior	5% de desconto
16	Instituto Brasileiro de Ed. Profissional	Conteúdo on-line gratuito
17	Instituto Ed. Albert Einstein	5% a 50% de desconto
18	Instituto Sagrada Família	Tabela de desconto no site
19	KNN Idiomas Porto Alegre	Tabela de desconto no site
20	Professor Fernando Scallop	35% de desconto
21	QI Escolas e Faculdades	Tabela de desconto no site
22	Saiba Mais Corretor	20% de desconto
23	Soc. Ed. Monteiro Lobato	Tabela de desconto no site
24	UNIANDRADE - Caxias do Sul	Tabela de desconto no site
25	UNIASSELVI	Até 10% de desconto
26	UNIRITTER	10% de desconto
27	UNITECRS Sociedade Educacional	15% de desconto
28	UNYLEYA Editora e cursos	30% a 55% de desconto
29	Yázigi Inst. de Idiomas	20% de desconto (ver end.)

Acesse o mapa e encontre estabelecimentos parceiros próximos de sua localização:

www.bit.do/mapaclubedebeneficios



• ACADEMIA E FISIOTERAPIA

30 Academia do Jardim	20% em plano mensal
31 Academia Arte e Luta	20% de desconto
32 Centro Fisio. Riograndino	30% de desconto
33 Clínica Vitória	Tabela de desconto no site
34 Crossfit Papareia	Tabela de desconto no site
35 Essência Studio	30% de desconto
36 Fitness Brasil	5% a 15% de desconto
37 Moinhos Fitness - Academia	Tabela de desconto no site
38 Munhoz Academia de Musculação	R\$10,00 na mensalidade
39 Paulo Pinheiro Estúdio de Dança	30% de desconto
40 Raia Academia	15% de desconto
41 Renata Toffoli - Fisioterapeuta	Tabela de desconto no site
42 Studio do Corpo	20% de desconto
43 Tech & Fun Treinamento Funcional	Tabela de desconto no site

• BELEZA

44 Banho de Lua	desc
45 Centro estético Firenze	15% a 20% de desconto
46 Espaço Sandra Cabelo & Corpo	10% a 25% de desconto
47 Hair Brasil Centro de Beleza	15% de desconto
48 Nepoclinic estética	15% a 20% de desconto
49 Rota 61 Barbearia e Bar	Tabela de desconto no site
50 Salão Gylson Collares	15% de desconto
51 Vera Hamilton Massoterapeuta	Tabela de desconto no site

• CLÍNICAS E PLANOS

52 Adm. Cartões Todos Centro Sul - POA	Tabela de desconto no site
53 Alliance Soluções - PLANOS DE SAÚDE	10% a 40% de desconto
54 AMRIGS	28% de desconto na 1ª anuidade
55 AVUS	Tabela de desconto no site
56 Bradesco saúde	9% de desconto nos planos
57 C.A.F.E	10% de desconto
58 Cartão de todos Wellington O. Machado	Tabela de desconto no site
59 CEDOF - Centro de Des. Orofacial	5% a 25% de desconto
60 Chroma Odontologia Avançada	5% a 10% de desconto
61 Clínica Bio Odonto - POA	10% a 20% de desconto
62 Clínica Central - Caxias do Sul	35% de desconto
63 Clínica Maranatha	15% de desconto
64 Clin. Médica e Odont. Centro Sul	Tabela de desconto no site
65 Clin. Médica e Odont. Integrada POA	Tabela de desconto no site
66 Clinicentro	Tabela de desconto no site
67 Consulta Fácil Clínica Médica	R\$55,00 em consultas
68 Contém Adm. Planos de Saúde	Adesão conforme tabela
69 Diferencial Clínica Integrada	20% de desconto
70 Facility Life	5% de desc. na adesão do plano
71 Laboratório Biomédico	30% de desconto
72 Leben Care	Tabela de desconto no site
73 NEPO Odontologia Especializada	15% as 20% de desconto
74 Odonto Clínica	20% a 30% de desconto
75 Odonto RR	10% a 50% de desconto
76 OrthoHouse	15% de desconto
77 Panni clínica em serviços de saúde	30% de desconto
78 Plena Odontologia	Até 50% de desconto
79 Radicom	50% de desconto
80 Radimagem	30% sobre tabela particular
81 RG Card Administradora de cartões	15% de desconto
82 SAMEDI	15% de desconto
83 Saúde sustentável	R\$56,00 em consultas
84 Silva Amaral Clínica Odontológica	Tabela de desconto no site
85 Uniodonto	Tabela de desconto no site
86 Usamed Card	15% de desconto
87 Vital Help Benefícios	33% a 50% de desconto
88 Vitapraxis - Quiopraxia	50% de desconto

• ESPECIALISTAS

89 Catherine - Odonto Estética	20% a 50% de desconto
--------------------------------	-----------------------

90 Eliane Camargo - Cir. Dentista	25% a 40% de desconto
91 Felipe Silva Fagundes - Cir. Dentista	Até 20% de desconto
92 Kelly Karine Maldaner - Cir. Dentista	10% a 40% de desconto
93 Letícia dos Santos Barreto - Cir. Dentista	5% a 20% de desconto
94 Luisa Gadea Dill - Cir. Dentista	5% a 20% de desconto
95 Raíssa Carrion Trein - Cir. Dentista	30% de desconto
96 Rafael Taffarel Oliveira - Cir. Dentista	10% a 20% de desconto
97 Ricardo D'Avilla Furtado - Cir. Dentista	5% a 40% de desconto
98 Tamires Cardoso Bueno (Cidreira)	10% de desconto
99 Raul Oscar Vicente - Med. Interna	20% de desconto
100 Carine Reis Peixoto - Psicóloga	25% de desconto
101 Joselia Pedroso Pianesso - Psicóloga	25% de desconto
102 Mabel Katia Rinaldi - Psicóloga	Tabela de desconto no site
103 Mara Cainelli Ungaretti - Psicóloga	25% a 50% de desconto
104 Marianne Salvador - Psicóloga	20% a 50% de desconto
105 Mônica de Assis Cabrera - Psicóloga	20% de desconto
106 Zulmira R. Puerari Pan - Psicóloga	20% de desconto

• FARMÁCIA

107 Amêndoa Doce Farm. de Manipulação	15% de desconto
108 Drogaria SempreFarma	20% a 70% de desconto (ver end.)
109 Farmácia Gabriela	15% a 50% de desconto
110 Matéria Prima Farm. de Manipulação	10% a 15% de desconto (ver end.)
111 MF2 Farmácia de Manipulação	20% a 25% no balcão
112 Panvel	12% a 35% de desconto
113 Zunino - Farmácia de Manipulação	10% a 15% de desconto (ver end.)

• ÓTICAS

114 Center Óptica	20% de desconto
115 MH Designer Óptico	10% a 20% de desconto
116 Óptica Vittoria	15% de desconto
117 Ótica e Joalheria Real	10% de desconto
118 Ótica mais óculos	30% de desconto
119 Ótica Vênus	5% a 20% de desconto
120 Studio Ótica	10% de desconto

• PETS

121 Alexandre D. Rodrigues - VETERINÁRIO	10% de desconto
122 La Sante - PROD. VETERINÁRIOS	Tabela de desconto no site



• ALIMENTAÇÃO

123 Churrascaria Ipiranga	20% de desconto
124 Churrascaria dos Gringos	5% de desconto
125 Churrascaria Recanto do Sul	5% a 10% de desconto
126 Festa Pizza	Tabela de desconto no site
127 Florybal Chocolates	5% de desconto
128 Marquez Gastronomia	30% de desconto (À la carte)
129 Naco Bistrô	10% de desconto
130 Nutrividas Produtos Naturais	5% a 10% de desconto
131 Restaurante Atrio	20% de desconto
132 Restaurante Caçarola	16% de desconto
133 Restaurante e Eventos Sharon	10% de desconto
134 Restaurante Gobatto	20% de desconto

• ASSISTÊNCIA TÉCNICA

135 Bern Protege	25% de desconto
136 Elethroum Assistência Técnica	10% de desconto
137 J.C. Chaveiro e Comércio (Torres)	5% de desconto
138 Jorge Mateus Trautmann Informática	5% a 10% de desconto

• COMUNICAÇÃO

139 BEEMOB	Tabela de desconto no site
140 Cia da Impressão Gráfica	Tabela de desconto no site
141 Daros consultoria e desenvolvimento	37% de desconto
142 Editora Vitória Régia	10% a 15% de desconto
143 FACEMOB	50% de desconto
144 Info News Comunicação	30% a 50% de desconto
145 Maidana Comunicação Visual	10% de desconto
146 MPM Papelaria e armários	15% de desconto
147 Objeto Direto - Gráfica expressa	10% de desconto

148	Spyers Filmes	Tabela de desconto no site
149	Stampa Comunicação Corporativa	20% de desconto
150	UnaniMe - Sistemas de Liderança	10% a 20% de desconto
• CONSTRUÇÃO		
151	DD Barden	5% de desconto
152	Pavan e Trevison	10% nas tintas
• CONSULTORIA		
153	ACMS - Assessoria Crédito Imobiliário	Tabela de desconto no site
154	ASSESCORP - Assessoria Contábil	Tabela de desconto no site
155	Cervo Advogados	20% de desconto
156	Cruz & Galvão Consult. Associados	30% de desconto
157	Eficare Contabilidade	10% a 100% de desconto
158	Exacta Gestão em Cont. Eireli	65% de desconto
159	Koch Advogados Associados S/S	Tabela de desconto no site
160	Lenora Santos - Coach. e Gestão de Pessoas	Tabela de desconto no site
161	Macedo Gestão Empresarial	30% de desconto
162	M&C Assessoria Contábil	Tabela de desconto no site
163	Oliveira e Zimmermann - C. Profissionalizante	Curso por R\$80,00
164	PROCOB - Qualificare Consultoria	20% de desconto
165	Provento Contabilidade	50% de desconto
166	RG Alcanceapps Franquia	Tabela de desconto no site
167	VUTI BLZ	20% de desconto
• FUNERÁRIA		
168	Global - Assistência Funerária	Tabela de desconto no site
169	Funerária Angelus	5% a 20% de desconto
170	Funerária São Miguel	20% de desconto
171	Funerária São Pedro	Tabela de desconto no site
172	Memorial Cemitério e Crematório	Tabela de desconto no site
• HOTELARIA		
173	Da Vinci Residence Hotel	Tabela de desconto no site
174	Dom Rafael	20% de desconto
175	Hotel Caracol	25% de desconto
176	Hotel Embaixador	Tabela de desconto no site
177	Hotel Lar Residence	30% de desconto
178	Hotel Savoy	Tabela de desconto no site
179	Hotel Vinocap	Descontos a partir de 30%
180	Laje de Pedra Mountain Village	10% de desconto
181	Pousada em Nova Petrópolis	5% a 10% de desconto
182	Umbu Hotel POA	20% de desconto
183	Vivendas Hotel - Erechim	10% de desconto
• MOBILIÁRIO		
184	Integrale Móveis	15% de desconto
185	Italínea	10% de desconto
186	Loja Fantin	20% de desconto
187	New móveis - ZP Móveis planejados	35% de desconto
188	Realiza Ambientes	Até 37% de desconto
189	Sublime Ind. e Com de Colchões	10% de desconto
190	VJM Comércio de Móveis	10% de desconto
• MOBILIDADE		
191	SIGA Mobilidade Integrada	Estacionamento grátis
• SEGUROS		
192	AFACIL	5% de desconto
193	APVS Seguros	30% de desconto
194	Bahh Consultoria	Tabela de desconto no site
195	Competence Corretora de Seguros	20% de desconto
196	DAYUS Brasil Inc. de Negócios	Tabela de desconto no site
197	IRC Corretora de Seguros	10% a 20% de desconto
198	Payol Segurança	Tabela de desconto no site
199	Pentágono Corretora de Seguros	7% a 10% de desconto
200	PROTEGIT	20% de desconto
201	R. Padilla Corretora de Seguros	10% a 20% de desconto
202	SEGURALTA	Tabela de desconto no site
203	Sistema Previnity	40% de desconto
• SERVIÇOS		
204	ABC Desinsetização	10% de desconto
205	Casa Limpa Higienizadora	10% de desconto
206	ECOQUIM	5% a 10% de desconto
207	Fast Clean - Lavanderia (PROTÁSIO)	15% a 30% de desconto

208	Imediatop Georreferenciamento e Topografia	10% de desconto
209	Lar e Car	20% de desconto
210	Lavanderia Ópera	10% de desconto
211	Lavanderia Universal	10% de desconto
212	Produtos e equipamentos p/limpeza	10% de desconto
213	Saiba mais corretor	20% de desconto
214	SOURJD Representações	5% a 10% de desconto

• TECNOLOGIA TELECOMUNICAÇÃO		
215	ASNET Informática e Internet	20% de desconto
216	Devon Tecnologia	25% de desconto
217	Líder Certificados Digitais	Tabela de desconto no site
218	Mateus Informática	5% a 10% de desconto
219	Metasig - Tecnologia de Informação	Tabela de desconto no site
220	Net Comm (Claro, Net e Embratel)	Tabela de desconto no site
221	Planos de Telefonia Empres. UPCEL	Tabela de desconto no site
222	SAFEWEB Seg. da Informação	10% a 50% de desconto
223	Systronic Informática	Tabela de desconto no site
224	Vuti Biz Gestão Informatizada	20% de desconto
225	ZIMB	62% de desconto

• VESTUÁRIO E CALÇADOS		
226	ACAIÃ Calçados e esporte	5% de desconto
227	Gi Pitanga	10% de desconto
228	Lojas Tevh - Porto Alegre	15% de desconto
229	NETSHOES	15% de desconto
230	Rabusch	5% de desconto
231	Urânia Clothing Comércio	15% de desconto

• VIAGENS E TURISMO		
232	Affinity - Seguro de Viagens	15% de desconto
233	Bulla Tour Exclusive de Viagens	3% de desconto
234	Casamundi Turismo e Cultura	Tabela de desconto no site
235	Dani Sierra viagens	5% de desconto
236	Festerê Decorações	15% de desconto
237	Lugh Viagens - Agência de Viagens	5% de desconto
238	Parque Terra Mágica Florybal	15% de desconto
239	SuaViagem - Agência de Viagens	5% a 15% de desconto
240	Triches Consultoria de Negócios Internacionais	2% a 50% de desconto

		
241	Beto Lima - Car Service	Tabela de desconto no site
242	Combustíveis Mendescar Eireli	2% a 5% de desconto
243	Dismabe Superauto	5% a 10% de desconto
244	DR Sul Veículos	25% de desconto
245	DR Sul Veículos Montadora	9% a 25% de desconto
246	General Motors do Brasil - GM	Tabela de desconto no site
247	GF Pneus	5% de desconto
248	Guaibacar Veículos e Peças	3% de desconto
249	IESA Nissan	3% de desconto
250	K Auto Center	30% de desconto
251	KANDI Veículos - Caxias do Sul	Transferência gratuita
252	Marino da Silva Gonçalves Jr	50% de desconto
253	Panambra Sul Comércio de Veículos	Desconto de 3%
254	Polo Veículos	1,5% de desconto
255	Posto de Combustível Av. Ipiranga	Endereços e valores no site
256	Posto de Combustível Da Figueira	Tabela de desconto no site
257	Posto de Combustíveis Dal Ri	Tabela de desconto no site
258	Posto de Combustíveis Denardi	2% de desconto
259	Posto de Combustíveis Longhi	2% a 6% de desconto
260	Posto de Combustíveis Vaccari	2% de desconto
261	Posto de Combustíveis Schmitz	6,5% de desconto
262	Posto de Combustíveis ZM	5% de desconto
263	Posto Lorensi - NEO Posto	3% de desconto
264	Ribeiro Jung Comércio de Veículos	3% a 10% de desconto
265	San Marino - FIAT	2% a 19% de desconto
266	Verific Auto Serviços	5% a 10% de desconto
267	Zé Pneus	5% a 20% de desconto